Mittit legatum ad
episcopum.

Suspicio contra
legatum.

Cum sero jam esset et legatus disponi faceret res suas pro recessu matutino, venit ad legatum quidam religiosus sibi satis fidus et domesticus, significans sibi qualiter rumor erat in civitate quod ipse recedebat animo non redeundi, et quod nisi provideret de signis redditus (4), esset periculum alicujus futuri scandali, forte rerum aut personarum, propter homines incorruptos (5); et ita verum esse apparuit de mane cum recedere

(1) Sic pour *reducere*. Et de même, à la ligne suivante, *reddirent* pour *redirent*, etc. — Deux lignes plus bas, lisez *obtulit* au lieu de *optulit*.

(2) Lisez *Maris*. Mersch, dans le grand-duché de Luxembourg.

(3) Louis de Bourbon s'était retiré à Maestricht après la prise de Huy, le 17 septembre 1467.

(4) Lisez *reditus*, et plus loin, *recedere* au lieu de *recedere*, *rediturum* au lieu de *redditurum*.

(5) Lisez *incorrectos*?

vellent, quia proceres civitatis manifeste dixerunt legato quod nisi promiceret bona fide prelati se redditurum, non permitterent ipsum recedere, sed potius soli irent: excusantes quod omnino essent desperati si carerent presentia sua. Ob quam causam prius famam fecerat legatus se velle ire per Mosam cum quatuor aut sex ex suis tantum, dimissis omnibus aliis familiaribus, equis et omnibus aliis bonis, preter admodum paucis ad usum navigii et victus, prout fecit, data tunc eis publice fide et promisso de redeundo; et ita fecit. Intrarunt naves tres, unam legatus cum suis et aliquibus canonicis et religiosis supranominatis, et alias duas cives cum sociis eorum, stante universo populo utriusque sexus super ripas fluminis, cum gaudio et lacrimis exorantes et acclamantes pacem.

Recessus legati cum civibus ad episcopum.

Descendentes per alveum fluminis Mose, passim reperiuntur cadavera submersorum, lacerata ab avibus et canibus; quare applicatis navibus ad ripas villarum supra flumen, vocari ad se fecit legatus sacerdotes et curatos ecclesiarum villarum vicinarum, mandavitque eis corpora sepellire, gratum opus utrisque contendentibus.

Mandat legatus sepelliri corpora occisorum.

Circa medium itineris inter Leodium et Trajectum, ad leucas duas ab utroque distans, est castrum Argental super lapide, videlicet scopulum flumini iminens, cujus domini partim feuda tenent ab episcopo Leodiensi partim a domino duce Burgundie (1). Qui videntes naves has tres per Mosam descendentes, emissis machinis, bombardis et balistis contra nautas et naves, pene perdidit legatum et omnes qui in eis navibus erant, cum maximo omnium periculo, donec decanus Leodiensis et alii canonici qui cum legato erant, clamantes designarent legatum cum suis esse, ad tractandum pacem cum episcopo et civibus Trajectum descendere; vix eis credentibus, oportuit